Договор № 1504-П04
на выполнение работ по внедрению автоматизированной системы

г. Москва	06 апреля 2015 г.

ООО «БСЛТ», в лице генерального директора Кныш Ильи Александровича, действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, ООО «КИТЧАЙ.РУ», в лице Ермаченковой Розы Викторовны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель производит работы по настройке и  внедрению автоматизированной системы (АС) первой очереди. Состав работ и требования к результатам работ первой очереди АС приведены в Приложении №1 к настоящему Договору. Состав работ и требования к результатам работ последующих очередей будут описаны в следующих Приложениях к настоящему Договору.
[bookmark: _Ref487826291]Работы по настоящему Договору в рамках внедрения АС первой очереди осуществляются в соответствии с планом-графиком указанным в Приложении №1 к настоящему Договору (далее План-график).  Работы по Договору в рамках внедрения АС последующих очередей будут осуществляться в соответствии с планом графиком, указанным в  последующих Приложениях.

ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

[bookmark: _Ref492713783]Исполнитель обязуется произвести работы согласно Приложению №1 к настоящему Договору. При подписании дополнительных Приложений к настоящему Договору Исполнитель обязуется произвести работы согласно каждому из подписанных Приложений.
Работы, указанные в п. 2.1., выполняются одним или несколькими сотрудниками Исполнителя. Количество сотрудников, необходимых для выполнения работ по Договору определяется Исполнителем.
Исполнитель назначает со своей стороны ответственного сотрудника (технического руководителя проекта) для оперативного решения технических и организационных вопросов, связанных с выполнением работ по Договору.
Исполнитель обязан придерживаться объемов и сроков работ, установленных Планом-графиком. При нарушении сроков выполнения работ, возникших по вине Исполнителя, время, затраченное сверх установленного Планом-графиком, Заказчиком не оплачивается.
Исполнитель проводит все работы по настоящему Договору на территории и компьютерах Заказчика. По усмотрению Исполнителя и при согласии Заказчика, часть работ может быть выполнена на территории Исполнителя.
Исполнитель приступает к выполнению работ по каждой очереди АС  не позднее 3-х рабочих дней после оплаты Заказчиком 50 (пятидесяти)% стоимости этапа работ согласно п. 4.3 настоящего Договора, а также при условии выполнения Заказчиком  обязательств, предусмотренных  пп. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4
Исполнитель вправе требовать соразмерного переноса срока выполнения работ и изменения их стоимости, в случае нарушения обязательств Заказчика, предусмотренных пунктом 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 настоящего Договора.

ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик своевременно оплачивает работу Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в разделе №4 настоящего Договора.
Заказчик обеспечивает Исполнителя рабочими местами на время проведения работ по настоящему Договору, в течение 1-го дня от даты его подписания обеими сторонами, в количестве 1 места.
Заказчик своевременно предоставляет Исполнителю информацию и организует мероприятия, необходимые для проведения работ по Договору, а также проводит оговоренные в Плане-графике работы и передает Исполнителю соответствующие результаты.
Заказчик назначает ответственного сотрудника, уполномоченного координировать выполнение работ и осуществлять приемку результатов по договору в целом, а также сотрудников, ответственных за предоставление информации, выдачу исходных материалов и приемку работ в рамках отдельных участков,  указанных в Плане-графике. Список ответственных сотрудников должен быть представлен Исполнителю в течение 2-х дней от даты подписания настоящего Договора.
Заказчик не имеет права требовать от Исполнителя выполнения дополнительных работ, не указанных в Плане-графике. Все вопросы и требования со стороны Заказчика к Исполнителю по проведению дополнительных работ рассматриваются Исполнителем в порядке, предусмотренном разделом №6 настоящего Договора, только после полного завершения работ по Договору и подписания необходимых актов сдачи-приемки.

СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

Расчеты между Заказчиком и Исполнителем производятся в рублях РФ.
Стоимость работ указана в Приложении №1 к настоящему Договору. При подписании дополнительных Приложений к настоящему Договору стоимость работ будет указана в этих Приложениях.
До начала работ, согласно Плану-графику, Заказчик оплачивает 50 (пятьдесят) процентов стоимости работ  первой очереди, указанной в Плане-графике, на расчетный счет Исполнителя в течение 3 (трех) банковских дней после выставления счета Исполнителем. Оставшиеся 50 (пятьдесят) процентов стоимости работ оплачиваются Заказчиком в течение 3(трех) рабочих дней с момента принятия Заказчиком работ по соответствующей очереди.
Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным надлежащим образом в момент поступления денежных средств на счет Исполнителя.
Стоимость работ является Договорной и не может быть изменена в одностороннем порядке.

СДАЧА-ПРИЕМКА РАБОТ

Исполнитель предоставляет результаты работ, а Заказчик осуществляет приемку результатов работ в составе и сроки, оговоренные в Приложении №1.
Сроки, оговоренные в Приложении №1, могут быть изменены в силу причин, признаваемых обеими Сторонами. Условия изменения сроков Стороны оговаривают в Дополнительном соглашении.
По завершении этапа работ согласно Плану-графику Исполнитель в течение 2-х дней предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки работ.
В течение 3-х дней с момента получения акта сдачи-приемки выполненных работ Заказчик обязан либо подписать его, либо предоставить письменный мотивированный отказ от приемки работ.
В случае если Заказчик мотивированно отказывается от приемки выполненных работ, то он обязан составить перечень замечаний и предоставить их Исполнителю в течение срока, предусмотренного для приемки работ в Плане-графике. Исполнитель обязуется рассмотреть список замечаний, и при их обоснованности внести в отчетные материалы необходимые изменения. В дальнейшем Заказчик имеет право вносить замечания только по внесенным изменениям.
В случае если Заказчик не принял работы в оговоренные сроки и не предоставил мотивированного отказа от приемки работ, то работы считаются принятыми и должны быть оплачены Заказчиком согласно разделу №4 настоящего Договора.
Завершением работ по настоящему Договору является утверждение Заказчиком всех представленных Исполнителем документов и подписание всех необходимых актов сдачи-приемки выполненных работ.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Дополнительные работы, не предусмотренные в Плане-графике, выполняются Исполнителем только после составления и утверждения обеими сторонами Дополнительного письменного соглашения, в котором должны быть указаны состав работ, их стоимости и сроки проведения.
По окончании срока действия Дополнительного соглашения Стороны составляют акт приемки-сдачи работ.
Оплата работ Исполнителя по Дополнительному соглашению производится в виде перечисления полной суммы, определенной в Дополнительном соглашении, на расчетный счет Исполнителя до начала работ.

РЕШЕНИЕ СПОРНЫХ ВОПРОСОВ

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
При невозможности урегулирования споров в процессе переговоров они разрешаются в арбитражном суде г. Москвы в порядке, установленном законодательством.

[bookmark: _GoBack]СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий Договор заключен до полного выполнения сторонами своих обязательств и вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.
Сроки действия договора могут быть изменены по соглашению сторон в случае объективных причин, признаваемых обеими сторонами.
Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию. В том случае, если Договор расторгается до завершения всех работ, предусмотренных в Приложении №1 к настоящему Договору, взаиморасчеты между сторонами определяются дополнительным соглашением.
Каждая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае, если другая сторона нарушила какое-либо из его условий, и срок этого нарушения превысил 30 дней.
В том случае, если Договор расторгается до завершения всех работ, Заказчик обязан оплатить фактически выполненные работы и возместить фактически понесенные Исполнителем расходы.

КОММЕРЧЕСКАЯ ТАЙНА

Исполнитель признает, что настоящий Договор порождает конфиденциальные отношения между ним и Заказчиком. На их основе Заказчик сообщает собственную коммерчески ценную конфиденциальную информацию о своей деятельности, составляющую коммерческую тайну Заказчика.
Исполнитель обязуется хранить коммерческую тайну Заказчика, не раскрывать ее третьим лицам, а также не использовать ее в целях, не соответствующих выполнению работ по настоящему Договору.
Заказчик не должен передавать третьим лицам, а также использовать в целях, не соответствующих выполнению работ по настоящему Договору отчетные материалы, составленные Исполнителем или его части.
Факт заключения и предмет настоящего Договора не являются конфиденциальными и могут использоваться Сторонами в рекламно-маркетинговых целях.

 ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, таких как землетрясение, пожар, наводнение, прочие стихийные бедствия, эпидемии, аварии, взрывы, военные действия, изменения законодательства, повлекших за собой невозможность выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение  10-ти (Десяти) рабочих дней известить об этом другую сторону, предоставив независимое подтверждение наличия таких обстоятельств, изданное компетентным государственным или административным органом.
Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Заказчиком и Исполнителем путем направления уведомления другой Стороне.

ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

Заказчик не должен осуществлять действия, направленные на привлечение специалистов Исполнителя к работе у Заказчика с переходом к ним на работу, как штатным сотрудником, так и совместителем, а также договариваться со специалистами Исполнителя напрямую о выполнении работ.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
Исполнитель имеет право привлекать на условиях субподряда фирмы занимающиеся оказанием аудиторских и консалтинговых услуг или специализирующихся на выполнении работ по разработке или настройке программных продуктов. Исполнитель обязан соблюдать пп. 9.1 и 9.2 настоящего Договора в отношении вышеназванных фирм.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
	Исполнитель:
ООО «БСЛТ»
ИНН: 7704301222
КПП: 770401001
Юр. адрес: 119019, г.Москва, ул. Ленивка, д.3, стр. 11
Банковские реквизиты:
р/с: 40702810900000029139
в ПАО ПРОМСВЯЗЬБАНК", г. МОСКВА
БИК: 044525555
к/с: 30101810400000000555
	Заказчик:
ООО «КИТЧАЙ.РУ»
ИНН: 7709948214
КПП: 770901001
Юр. адрес: 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.64, стр. 2.
Банковские реквизиты:
р/с: 40702810100000019826
в ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" г. МОСКВА
БИК: 044525555
к/с: 30101810400000000555

___________________________/ Кныш И.А.
                              М.П.

________________________/ Ермаченкова Р.В.
                             М.П.

Совершено в г. Москве 06 апреля 2015 г. в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую силу.

Приложение №1
к договору № 1504-П04 от 06 апреля 2015 г.

План-график работ Очередь 1

Наименование работ:
Реализация и внедрение АС первой очереди, описанной в документе «Состав работ 1-ой  очереди» и являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

Результаты работ:
Комплекс программного обеспечения на базе платформы 1С:Предприятие 8 конфигураций «1С:Управление торговлей 8», «1С:Розница» состоящий из настроек, скриптов, регламентных материалов (инструкций и видеоматериалов).

Сроки работ:
Продолжительность 15 рабочих дней. С 9 апреля 2015 по 30 апреля 2015 года

Сдача-приемка результатов работ. Сроки сдачи-приемки:
Подписание акта приемки работ. Срок утверждения до 8 мая.

Стоимость работ:
150 000 (сто пятьдесят) тысяч рублей РФ.

	Исполнитель

___________________________/ Кныш И.А.
                              М.П.

	Заказчик

________________________/ Ермаченкова Р.В.
                             М.П.

Приложение №1.1
к договору № 1504-П04 от 06 апреля 2015 г.

Состав работ  1-ой очереди

1. Общеадминистративные задачи:
1.1. Размещение используемых Заказчиком конфигураций 1С:Управление торговлей, 1С:Розница, 1С:Бухгалтерия, 1С:Зарплата и управление персоналом на сервере Заказчика.
1.2. Организация автоматизированного ежедневного резервного копирования конфигураций Заказчика на сервере компании.
2. Корректировка данных в информационных системах заказчика.
2.1. Поиск и устранение дублирующихся данных в справочниках «Номенклатура», «Единицы измерения», «Подарочные сертификаты», «Дисконтные карты» конфигураций 1С:Управление торговлей, 1С:Розница
2.2. Поиск и устранение некорректных данных по НДС в документах «Чек ККМ», «Отчет о розничных продажах» конфигураций 1С:Управление торговлей, 1С:Розница.
3. Отладка и автоматизация обмена между конфигурациями
3.1. Отладка  и автоматизация обмена (используя встроенных механизм УРБД) между конфигурацией 1С:Розница на сервере Заказчика (центральная база), и между конфигурациями 1С:Розница находящимися в магазинах Заказчика (периферийные базы).
3.2. Отладка и автоматизация типового обмена между конфигурациями 1С:Управление торговлей и 1С:Розница находящимися на сервере Заказчика.
4. Расширение использования функционала конфигураций, обучение:
4.1. Создание инструкций для Заказчика по работе с подарочными сертификатами в конфигурации 1С:Розница (ввод подарочных сертификатов, продажа подарочных сертификатов, оплата покупок подарочными сертификатами используя типовые механизмы конфигурации).
4.2. Создание инструкций для Заказчика по работе с дисконтными картами в конфигурации 1С:Розница (ввод дисконтных карт, выдача дисконтной карты клиенту, продажа по дисконтной карте используя типовые механизмы конфигурации).
4.3. Создание инструкций для Заказчика по использованию накопительной системы скидок в конфигурации 1С:Розница (используя типовые механизмы конфигурации)

	Исполнитель

___________________________/Кныш И.А.

М.П.
	Заказчик

________________________/ Ермаченкова Р.В.

М.П.

1

3